
Informe de Gerente zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Quito, 03 de abril del 2019 

Señores. 

SOCIOS DE TBM DIGITALAGENCY CIA LTDA 

Presente. -

Estimados Socios: 

De conformidad con lo que se disponen en los estatutos sociales de la COMPAÑÍA 

TBM DIGITALAGENCY CIA LTDA , Así como lo dispuesto en el Reglamento de ia 

Superintendencia de Compañías, en mi calidad de Gerente General, tengo a bien 

presentar a Ustedes el informe de las principales actividades de la compañía, así como 

los balances de situación y las cuentas de resultados correspondientes al ejercicio 

económico desde el 01 de Enero del 2018 hasta su terminación el 31 de diciembre del 

2018. 

Puedo manifestar a Ustedes estimados Socios que durante este periodo se ha 

desarrollado la apertura de mercado, captación de clientes, formación de su personal los 

resuhados son alentadores de un futuro cada vez mejor, está en nuestras manos. 

En lo que se refiere al resultado del ejercicio arroja una Utilidad Contable de USD 

$1.843.19 producto del giro del negocio, se procede realizar las retenciones y 

provisiones de ley, el saldo transferir a las cuentas patrimoniales, esperamos que el 

próximo año la compañía pueda realizar el trámite correspondiente para el aumento de 

capital de la compañía y mejorar estos resultados y continuar cumpliendo las 

aspiraciones de ustedes los socios. A continuación, presento un comparativo de años: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DETALLE AÑO 2017 AÑO 2018 VARIACION % zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

INGRESOS 12,739.50 55,566.13 42,826.63 77.07% 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 11,602.60 53,650.94 42,048.34 78.37% 

GASTOS OPERACIONALES zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA- - - 0.00% 

MOVIMIENTO FINANCIERO 30.90 72.00 41.10 57.08% 

UTILIDAD BRUTA 1406.00 1,843.19 

15% Part icipación Trabajadores 276.48 276.48 100.00% 

Impuesto a al Renta 243.32 770.07 526.75 68.40% 

UTILIDAD NETA 862.68 796.64 



ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018, 
DISTRIBUCIÓN DE BENEFICIOS SOCIALES: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

La Gerente General pone a consideración de la Junta de Socios las cuentas. Balance 
General y el Estado de Pérdidas y Ganancias cortados al 31 de Diciembre de 2018. El 
resultado del ejercicio presenta una Ut ilidad Contable de USD $ 1,843.19 producto del 
giro del negocio, se procede realizar las retenciones y provisiones de ley, el saldo 
t ransferir a las cuentas patrimoniales a resultados acumulados hasta que exista los 
fondos suficientes para la dist r ibución de dividendos o el uso de los mismos según 
disponga la Junta de Socios. Luego de analizadas y absueltas algunas inquietudes y 
preguntas, El Presidente de la Junta solicita a los demás Señores Socios presenten ot ra 
moción o se unan a la moción presentada. Sin haber ot ra moción, el Presidente pide a 
Secretaría tome el voto de los Socios presentes. Tomada la vot ación, la Junta de Socios 
RESUELVE: Aprobar por unanimidad el Balance General y el Estado de Pérdidas y 
Ganancias cortados al 31 de Diciembre 2018, el mismo que pasa a formar parte del 
expediente de esta Junta. 

3. CONOCIMIENTO Y APROBACIÓ N DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS 
NIIF'S 2018. 

Como siguiente punto se presentan los Estados Financieros Consolidados NIIF'S 2018. 
Una vez puesto en conocimiento de la Junta General de Socios, los ajustes procedentes a 
esta normat iva. E! Presidente de la Junta solicita a los demás Señores Socios presenten 
ot ra moción o se unan a la moción presentada. Sin haber ot ra moción, el Presidente pide 
a Secretaría tome el voto de los Socios presentes. Tomada la vot ación, la Junta de Socios 
RESUELVE: Aprobar por unanimidad los Estados Financieros Consolidados NIIF'S 2018, los 
mismos que pasan a formar parte del expediente de esta Junta. 

No exist iendo ot ros asuntos que t ratar, se declara un receso para la redacción de la 
presente Acta. La Junta se reinstala a las 12:00 horas con el quorum original, se da 
lectura a esta Acta y se la aprueba en todo su contenido. Por t ratarse de Junta Universal 
f irman todos los concurrentes. 

CALDERON VALLE CARLOS ALBERTO 
SOCIO-SECRETARIO 

CAMINO NARVAEZ CHRISTIAN RODRIGO 
SOCIO-PRESIDENTE 


